

1.12

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик Ген директор ФКР ТО

/ Лопухов К.К. /

" " 2015 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома по адресу: г. Тула, п. Хомяково, ул. Хомяковская, д. 18, секц. А (доп. 2 конкурс)

Объект №

**Локальный сметный расчет №**

(Локальная смета) № 2015 г.

на капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома по адресу: г. Тула, п. Хомяково, ул. Хомяковская, д. 18, секц. А (доп. 2 конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома по адресу: г. Тула, п. Хомяково, ул. Хомяковская, д. 18, секц. А (доп. 2 конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 77,08 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 128 чел.час.  
Сметная заработная плата 17,474 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1.**

1	E26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубками	10 м	10,75	626,99			E26-01-017-01		
	МДС35 п.4.7		трубо							
			прово							
	ЗП				32,63	1,15	403,39	16,00	6454,21	
	ЭМ				15,88	1,25	213,39	9,11	1943,96	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				578,48	1,00	6218,66	2,11	13121,37	
	НР от ФОТ		%	77		1,15	363,05		4969,74	43,52
	СП от ФОТ		%	48			240,02		3098,02	
	ЗТР		чел-ч	3,52						

Всего по позиции

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
**Иванова Л.В.**

7438,51 29587,30 43,52

12285

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	1012466	Краска «Армофиниш»	л	-15,4585	398,83	1,00	-6165,31	1,00	-6165,31	
3	прайс	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 76/9 Ц:66,49/1,18/1,02/1,22	м	4,4	70,12	1,00	308,53	1,00	308,53	
4	прайс	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 54/9 Ц:41,39/1,18/1,02/1,22	м	9,9	43,65	1,00	432,14	1,00	432,14	
5	прайс	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 60/9 Ц:49,27/1,18/1,02/1,22	м	12,65	51,96	1,00	657,29	1,00	657,29	
6	прайс	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 35/9 Ц:21,68/1,18/1,02/1,22	м	18,7	22,86	1,00	427,48	1,00	427,48	
7	прайс	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 28/9 Ц:16,95/1,18/1,02/1,22	м	69,3	17,88	1,00	1239,08	1,00	1239,08	
8	прайс	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 22/9 Ц:14,19/1,18/1,02/1,22	м	3,3	14,96	1,00	49,37	1,00	49,37	
9	прайс	Муфта полипропиленовая переходная Ду25х20 Ц:46,86/1,18*1,02*1,112	шт.	24	45,04	1,00	1080,96	1,00	1080,96	
10	прайс	Муфта полипропиленовая с НР Ду20х1/2 Ц:39,12/1,18*1,02*1,112	шт.	16	37,60	1,00	601,60	1,00	601,60	
11	прайс	Тройник полипропиленовый переходной Ду25х20х25 Ц:8,07/1,18*1,02*1,112	шт.	14	7,76	1,00	108,64	1,00	108,64	
12	прайс	Тройник полипропиленовый переходной Ду25х20х25 Ц:8,07/1,18*1,02*1,112	шт.	14	7,76	1,00	108,64	1,00	108,64	
13	каталог 4/2014 стр. 138	Вентиль 15Б1П Ду32	шт.	1	384,49	1,00	384,49	1,00	384,49	
14	прайс	Хомут трубный Ду25 Ц:16,79/1,18*1,02*1,112	шт.	18	16,14	1,00	290,52	1,00	290,52	

Исполнитель: *ЦБ*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	E46-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы на кирпичном щебне	1 м3	0,48	255,73			E46-04-009-02		
	ЗП				66,14	1,00	31,75	16,00	507,96	
	ЭМ				189,59	1,00	91,00	4,04	367,65	
	в т.ч. ЗПМ				17,48	1,00	(8,39)	16,00	(134,25)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,00	39,74		539,46	3,74
	СП от ФОТ		%	48			23,88		308,26	
	ЗТР		чел-ч	7,80						
Всего по позиции							186,37		1723,33	3,74
16	E11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев бетонных МДС35 п.4.7	1 м3 подстилающего	0,48	490,52			E11-01-002-09		
	ЗП				28,69	1,15	15,84	16,00	253,39	
	ЭМ				0,24	1,25	0,14	5,50	0,79	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				461,59	1,00	221,56	9,28	2056,11	
	НР от ФОТ		%	94		1,15	17,58		238,19	2,02
	СП от ФОТ		%	51			10,10		129,23	
	ЗТР		чел-ч	3,66						
Всего по позиции							265,22		2677,71	2,02
17	P69-1-2	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 1 кирпич	100 отверстий	0,32	623,30			P69-1-2		
	ЗП				623,30	1,00	199,46	16,00	3191,30	
	НР от ФОТ		%	66		1,00	155,58		2106,26	27,36
	СП от ФОТ		%	40			99,73		1276,52	
	ЗТР		чел-ч	85,50						
Всего по позиции							454,77		6574,08	27,36
18	E46-03-010-05	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100 отверстий	0,28	1689,45			E46-03-010-05		
	ЗП				441,83	1,75	216,50	16,00	3463,95	
	ЭМ				1247,62	1,75	611,33	4,04	2469,79	
	в т.ч. ЗПМ				115,06	1,75	(56,38)	16,00	(902,07)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,75	270,15		3667,46	24,35
	СП от ФОТ		%	48			62,36		2095,69	

Исполнитель: *ИВ*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗТР		чел-ч	49,70						
<b>Всего по позиции</b>							<b>1260,34</b>	<b>11696,89</b>	<b>24,35</b>	
19	E46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,0375	2002,23		E46-03-017-05			
	ЗП				568,66	1,00	21,32	16,00	341,20	
	ЭМ				24,41	1,00	0,92	9,25	8,47	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1409,16	0,00	0,00	5,11	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,00	21,11		286,61	2,82
	СП от ФОТ		%	48			12,69		163,78	
	ЗТР		чел-ч	75,22						
<b>Всего по позиции</b>							<b>56,04</b>	<b>800,06</b>	<b>2,82</b>	
20	1012388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	11	329,12	1,00	3620,32	1,00	3620,32	
21	P53-1-4	Разборка каркаса деревянных стен из брусьев	100 м2	0,0128	610,90		P53-1-4			
	ЗП				355,84	1,00	4,55	16,00	72,88	
	ЭМ				255,06	1,00	3,26	8,21	26,80	
	в т.ч. ЗПМ				36,22	1,00	(0,46)	16,00	(7,42)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	73		1,00	4,32		58,62	0,66
	СП от ФОТ		%	56			3,51		44,97	
	ЗТР		чел-ч	51,20						
<b>Всего по позиции</b>							<b>15,64</b>	<b>203,27</b>	<b>0,66</b>	
22	E10-01-012-01	Обшивка каркасных стен досками обшивки	100 м2 обшивки	0,0128	261,57		E10-01-012-01			
	демонтаж МДС 81-38.2004п. 3.3.1. б)		стен (за вычетом							
	ЗП				234,35	1,00	3,00	16,00	47,99	
	ЭМ				27,22	1,00	0,35	9,27	3,23	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	4,10	0,00	
	НР от ФОТ		%	90		1,00	3,18		43,19	0,37
	СП от ФОТ		%	43			1,61		20,64	

Исполнитель: *и/р*  
Иванова Л.В.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗТР		чел-ч	29,04						
<b>Всего по позиции</b>							<b>8,14</b>		<b>115,05</b>	<b>0,37</b>
23	E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев МДС35 п.4.7	1 м3 древесины в конст	0,028	2589,99				E10-01-010-01		
	ЗП			176,40	1,15	5,68	16,00	90,88		
	ЭМ			24,21	1,25	0,85	8,91	7,55		
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)		
	МР			2389,38	1,00	66,90	3,30	220,78		
	НР от ФОТ	%	90		1,15	6,02		81,79	0,72	
	СП от ФОТ	%	43			3,04		39,08		
	ЗТР	чел-ч	22,50							
<b>Всего по позиции</b>							<b>82,49</b>		<b>440,08</b>	<b>0,72</b>
24	E10-01-012-01 Обшивка каркасных стен досками обшивки МДС35 п.4.7	100 м2 обшивки стен (за вычет ом	0,0128	4468,35				E10-01-012-01		
	ЗП			292,94	1,15	4,31	16,00	68,99		
	ЭМ			34,02	1,25	0,54	9,27	5,05		
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)		
	МР			4141,39	1,00	53,01	4,10	217,34		
	НР от ФОТ	%	90		1,15	4,57		62,09	0,53	
	СП от ФОТ	%	43			2,31		29,67		
	ЗТР	чел-ч	36,30							
<b>Всего по позиции</b>							<b>64,74</b>		<b>383,14</b>	<b>0,53</b>
25	P65-4-4 Демонтаж ванн	100 прибо ров	0,02	2413,58				P65-4-4		
	ЗП			2335,21	1,00	46,70	16,00	747,27		
	ЭМ			78,37	1,00	1,57	7,93	12,43		
	в т.ч. ЗПМ			33,19	1,00	(0,66)	16,00	(10,62)		
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
	НР от ФОТ	%	63		1,00	35,05		477,47	5,86	
	СП от ФОТ	%	40			23,68		303,16		
	ЗТР	чел-ч	293,00							

исполнитель: *УБ*  
**Иванова Л.В.**

1	2	3	4	6	7	8	9	10	11
<b>Всего по позиции</b>						<b>107,00</b>		<b>1540,33</b>	<b>5,86</b>
26	P65-4-2	Демонтаж унитазов и писсуаров	100 прибо ров	0,03	517,44		P65-4-2		
	ЗП				508,80	1,00	15,26	16,00	244,22
	ЭМ				8,64	1,00	0,26	7,93	2,06
	в т.ч. ЗПМ				3,66	1,00	(0,11)	16,00	(1,76)
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	НР от ФОТ	%	63			1,00	11,38		154,97
	СП от ФОТ	%	40				7,69		98,39
	ЗТР	чел-ч	63,84						
<b>Всего по позиции</b>						<b>34,59</b>		<b>499,64</b>	<b>1,92</b>
27	E17-01-001-02 МДС35 п.4.7	Установка ванн купальных прямых стальных	10 компл	0,2	14502,82		E17-01- 001-02		
	ЗП				194,63	1,15	44,76	16,00	716,24
	ЭМ				67,40	1,25	16,85	8,91	150,13
	в т.ч. ЗПМ				6,44	1,25	(1,61)	16,00	(25,76)
	МР				14240,79	1,00	2848,16	2,55	7262,80
	НР от ФОТ	%	98			1,15	53,33		727,16
	СП от ФОТ	%	56				32,72		415,52
	ЗТР	чел-ч	21,65						
<b>Всего по позиции</b>						<b>2995,82</b>		<b>9271,85</b>	<b>4,98</b>
28	3010052	Ванны купальные прямобортные стальные эмалированные с 2-мя стальными подставками, с прокладками, уравниателем электрических потенциалов, с пластмассовыми выпуском, сифоном, переливной трубой и переливом ВСТ размером 1500x700x560 мм	компл -2		3617,07	1,00	-7234,14	1,00	-7234,14
29	E17-01-003-01 МДС35 п.4.7	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,3	6065,32		E17-01- 003-01		
	ЗП				219,05	1,15	75,57	16,00	1209,16
	ЭМ				33,38	1,25	12,52	8,87	111,03
	в т.ч. ЗПМ				4,04	1,25	(1,52)	16,00	(24,24)
	МР				5812,89	1,00	1743,87	5,93	10341,13
	НР от ФОТ	%	98			1,15	88,65		1208,73
	СП от ФОТ	%	56				54,39		690,70
	ЗТР	чел-ч	24,64						

Исполнитель: *Л.В.*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							1975,00		13560,75	8,50
30	3011521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл	-3	3341,20	1,00	-10023,60	1,00	-10023,60	
31	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	1,1	24,19			A311-01-146-1		
	ЗП				3,88	1,00	4,27	15,15	64,66	
	ЭМ				20,31	1,00	22,34	7,07	157,95	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	15,15	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	85		1,00	4,27		54,96	0,64
	СП от ФОТ		%	38			2,05		24,57	
	ЗТР		чел-ч	0,58						
Всего по позиции							32,93		302,14	0,64
32	A310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)		1,1	12,36			A310-3008-1		
	ЭМ				12,36	1,00	13,60	4,42	60,09	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	15,15	(0,00)	
Всего по позиции							13,60		60,09	0,00
Итого по всем разделам									65321,72	
Заработная плата							1092,36		17474,30	
Эксплуатация машин							988,92		5326,98	
в том числе заработная плата машинистов							69,13		1106,12	
Материалы							-2961,83		19105,54	
Накладные расходы по смете							1077,98		14676,70	
Сметная прибыль по смете							679,78		8738,20	
Итого									65321,72	
НДС, %							18,00		11757,91	
Всего									77079,63	

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 77079 руб. 63 коп.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

3.10.2017г

Исполнитель: *ИВ*  
Иванова Л.В.